Jaguaribe, 22de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 305

PORTARIA Nº 170 / 2008. JAGUARIBE, 22 de Abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de RUSSAS-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais)

referente a Diárias no período 22/04/2008, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 22 de Abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA N º 82/08, 22 DE ABRIL DE 2008. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar à Brasília/DF, conduzindo

Prestações de Contas e Projetos de Construção, Ampliação e Reforma das

E.E.I.E. F do Município de Jaguaribe para o FNDE, no período de 22 a 24 de

abril. Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com

ajuda de custo no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), devendo

a despesa correr por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

22 de Abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 83/08, 22 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA EFIGENIA

ALVES MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para participar do Encontro do Projeto Eu Sou Cidadão, a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 22 e 23/04/08, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 22 de abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 84 /08, 22 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos da Secretaria de

Educação, para participar de um Encontro na CONAB, a importância de R$

50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 22/04/08, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 22 de abril de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 86/08, 22 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor MARCIO PINHEIRO

DE ARAUJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Digitador, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma

Capacitação da Bolsa Família, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 22 e 23/04/08, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de abril de 2008. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 87 /08, 22 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor,

ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da

função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de

Educação conduzindo a Hilux para revisão, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 22/04/08, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de abril de 2008. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 171 / 2008 JAGUARIBE, 22 de abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FERNANDO

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$

200,00 (Duzentos Reais) referente as Diárias no período 22/04/08 a

25/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 22 de abril de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.